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Lønsikring – privat arbejdsløshedsforsikring gavner samfundet 
 
Kære Mette Frederiksen 
 
FRIE Funktionærer er en medlemsejet faglig organisation og tværfaglig a-kasse, 
der også tilbyder medlemmerne et tredje produkt. Som den eneste faglige 
organisation har vi et alternativ til den almindelige a-kasse, idet vores medlemmer 
kan tegne en fuld lønsikring, hvor de forsikrer indkomsten i tilfælde af, at de bliver 
ledige. Det sker helt uden om det traditionelle a-kassesystem. 
 
De medlemmer, der vælger fuld lønsikring, belaster ikke det offentlige system. De 
sparer staten for mange omkostninger til dagpenge, aktivering og lignende. For 
disse medlemmer starter vi et genplaceringsforløb allerede i opsigelsesperioden, 
og de får indkomstdækning fra første ledighedsdag, uanset om de bliver opsagt 
eller selv siger op. De undgår den kommunale jobkø og får en målrettet hjælp, så 
snart de er opsagt. Vi venter ikke til første ledighedsdag, men går straks i gang 
med at hjælpe dem videre i arbejdslivet. Historikken viser en god udvikling i 
ledighedsprocenten, der med cirka 2 procent er væsentligt lavere end i a-
kasserne. 
 
Lønsikring uden a-kasse er for nogle lønmodtagere det rigtige alternativ. De 2.500 
medlemmer af vores forsikringsordning, der har fravalgt den traditionelle a-kasse, 
sparer staten for en mulig omkostning på mindst 290 mio. kroner om året til 
dagpenge og aktivering ligesom de heller ikke lægger beslag på ressourcerne i de 
kommunale jobcentre. Da de også er hurtigt tilbage i job, bidrager de hurtigere til 
samfundets vækst.  
 
Bør de lønmodtagere, der vælger en privat ordning, ikke honoreres med en andel 
af alle de omkostninger, som de sparer staten og kommunerne for? Det hører vi 
gerne din kommentar til. 
 
Hvis du ønsker at høre mere om vores alternativ til den almindelige a-kasse, 
deltager vi naturligvis gerne i et møde. 
 
Vi ser frem til at høre fra dig.  
 
Med venlig hilsen 
FRIE Funktionærer 

     
Randi Laursen Jørgen G. Jørgensen 
formand direktør 
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